Questio

re intelligēdo hoc actu intelligē do cōparat: q̄ nullā est ibi potē tia sine actu ad quodcūq intrin secū. ergo p̄ actū intellect⁹ diuīni actu cōparatur quodcūq in trinsecū ad quodcūq aliud ad q̄ p̄t intelligēdo cōparari: & p̄ cōsequēs cōparatio cuiuscūq talis ad qd cūq tale: hz esse suū p̄p̄ū actuale p̄ actū intellectus diuīni cōparatis: nō dico qd cūq cōparatio huius ad hoc: q̄ non formaliter illa qua intellect⁹ crea tus cōparabit: sed aliqua cōparatio hui⁹ extremi ad hoc extre mū. ¶ Ex hoc vltierius patet scđa pars minoris. s. q̄ cōparatio ali cuius intrinseci ad aliqd extrin secū hz suū primū esse & propriū p̄ illud intelligere: q̄ illud intel ligere est p̄mū intelligere respe cto hui⁹ obiecti: & primitate eēn tiall sine p̄fectionis: & primitate duratiōis: q̄ eternū. nec em̄ est simul per sectione cū intelligere creato nec posteri⁹: q̄ vtrōq mō seq̄tur q̄ eēt limitatū & mēsuratū: nec est simul nec posteri⁹ du ra tioē quoq̄ intelligere creato: q̄ tūc sequeret q̄ intelligere in deo vt intelligere eēt nouū. ¶ Vsel sic p̄t formari rō. nullā potētia hz suū primū eēt p̄ opē rationē suā. hoc patet de se: q̄ nihil sc̄p̄m p̄ducit ad eē vt sit. 1. de trini. nec per cōsequēs ali⁹ qua potētia p̄ operationē q̄ eī ab ipsa accipit suū esse priūnum sed oē intelligere est opatio in tellect⁹ vt intellectus. ergo intellectus vt intellectus nō has bet p̄: suū esse in deo p̄ opera tionē suā: sed quicqd est in deo per comparationē ad extra in quātū hmoī hz suū esse per intellectus operationē sine intel

ectione: qd eē eius p̄sistit in cō
ideratione intellectus: cū sit eē
relationis rōnis. ergo t̄c.

Quarta rō sumis ex pte opa-
tiois seu actus intelligēdi t̄ hoc
ic. Actus ille quo de° cōprehē-
nit essentiā suā vt obiectū beatī
cū sub rōne qua talis est i deo
ex natura rei: sed deus p̄ intelli-
gere vt intelligere cōprehendit
essentiā suā vt obiectū beatificū
ergo. maior p̄batur. qd infinitas
entēsua nō competit alicui enti
rōnis: sed soluz enti reali: qd ar-
suo: qd oē ens rationis: cūz sola
elatio rōnis: sū nulli relatio in
nfinitas p̄petit etiā reali: vt pa-
redit infra. q.5. Illud aut qd de°
cōprehendit essentiā suam vt in-
nitā sub rōne qua est cōprehē-
nsius est infinitū: qd infinitū
obiectū vt infinitū: p̄prehēdi no-
nō pot aliquo actu nūl infinito vt
infinito. ergo cū infinitū simpli-
perfectione nō includat p se ali-
quid cui intrinsece repugnat in-
finitas: sequit qd lūfinitū simpli-
on est ens rōnis nec includit p
e pmo ens rationis. **I**stas p̄-
ones expositas t̄ pbatas con-
igendo loco m'ioris t̄ minoris
i syllogismo arguit sic. Illud qd
est eētice diuine idē essentialiter ē
ctū in deo mere ex natura rei
et intellectualitas siue vita in-
tellectualis est hūdī. ḡ est i deo
mere ex natura rei. **E**x hoc vñ-
terius. qcqd est actu intellectus
siue viuens vita intellectuali: t̄
oc mere ex natura rei: h̄z actu
el pot h̄re actu intellectū vt in-
tellectū: t̄ intelligere vt intellige-
re: deus aut est actu intellectus
siue viuēs vita intellectuali
ere. ex natura rei: sicut conclu-
m̄ est in pmo syllogismo. ergo

deus h̄z actu vel actu pot habe-
re intellectū vt intellectū: t̄ intellige-
re vt intelligere: sed nō pot h̄re
actu aliquod ens reale: siue ex na-
tura rei: qd iā non h̄z ex natura
rei: qd hoc esset h̄z eius simplici-
tate. ergo deus actu h̄z intellectū
vt intellectū: t̄ intelligere vt in-
telligere: t̄ hoc mere ex natura
rei. Sed nullus respectus dei est
ad extra: nec aliquod per se inclu-
des talē respectū est in deo actu
ex natura rei: qd respectus ei ad
extra non pot eē nisi relatio rō-
nis. ergo aliquod essentiale: puta
intelligere ē sic absolutū: qd nec
est respectus ad extra: nec p se talē
respectū includes. **P** Maior scđi
syllogismi pbat sic nā viuens ve-
re h̄z reali vel habere pot opa-
tionē vitalē. que sit ens reale: sic
intelligēdo: qd nec sit ens rōnis
nec per se tale ens includens: qd
opatio talis est p̄pria perfectio
nature intellective: vnde t̄ i ista
ponit cōsistere beatitudo talis
nature. p̄pria aut perfectio t̄ p-
cipue beatifica nature h̄ntis eē
viuē ex natura rei: non pot esse
ens rōnis: nec p se includens ens
rōnis: qd ens rōnis est ita dimi-
nutū: qd nō pot esse perfectio p se
entis realis nūc aut intellectio
vt intellectio est p̄pria operatio na-
ture viuēs vita intellectuali. Et
si proteruiendo negetur hoc in
deo. p̄hs vñ specialiter hoc cocede-
re de ipso. 12. meta. vbi tractās
qōnem de intellectu t̄ intellige-
re diuino ait sic. Si nō intelligat
supple deus actu: sed h̄z se quē
admodū vt sit dormiens: quid
vtiq̄ inqt esset insigne t̄ venera-
bile: siue intelligat. nō est autem
hoc qd sua intelligentia: sed potē-
tia: non erit itaq̄ optima substā

Spec-
culatō
singul-
laris.

20

t.c. 51.

Quoli.

tia: p. intelligere est ei honorabili inest. Jo. 10. eth. c. 10. perfecta se licitas: qm speculativa qdaz est opatio apparat et hinc vtrigz apparet: deos em marie suspicati sumus beatos et felices esse: actiones aut qles attribuere debitus est ipsi et post erclusis ab eis actionibz virtutu moralium subdit: s th vivere oes suspicati sunt eos et operari. non enim opz dormire: et paulo post cocludit: quare dei operio btitudine differens speculativa vtrigz erit: et humanar vtrigz que huic cognatione felicissima.

Q

a. l.

De quarto termlo. s.
Ut ita est distinguendu: qz df imediatius aliqd dupl. P. Uel ita q ipsum sit mediū inter primū et vltimū: et tuc est imediativ positive. P. Uel ita q inter ipsum et primuz nō sit mediū. aut pauciora sunt media q inter tertiu et primū: et sic est imediatius negative. Exempli plū sufficies est imediatior subdit in statu calor ita q hz rōne metter ipz dū positive inter illas sed risibile et pmū est imediatishominī qz color negat. iter aliud est gatue. nō em̄ mediat inter illa extrema positive: s magis excludit mediū inter hominē et risibile inter hosqz et colorē. Ut sic breuiter dicat illud eē imediatius positive qd tanqz mediū iter extrema includit et illud imediatius negative vbi aliqd tanqz mediū magis excludit. C. Posset autem alio mō distingui de imediationi fm̄. rē rōne: qz imediatius et min. imediatu vel mediatius nō sunt sine ordine: ordo autem nō vñ posse intelligi sine distinctione. sed qz hic nō qz qualis est. distinctionis essentialiū a notione:

Questio

libr: vel vtrorūqz ab essentia. iō ista distinctio imediatōis nō tractat ad p̄sens: sed qualiscliqz sit distinctio essentialiū a notione: a. l. pu libr: vel vtrorūqz ab essentia: fm̄ mā di ista diceat qd istop sit imediatiū. ipsi essentie:puta essentiale aut notionale. Traqz recolligēdo de isto p̄mo articulo essentia est illud ad qd fit eoz comparatio quoz querit oido. essentiale autē et notiōale sunt illa quoz qritur oido in separatione ad essentiā: de imediatione aut istop ad illud primū est qd: et principali requirit ppter solutionē duplex distinctio posita i hoc articulo: una de essentiali. alia de imediationi. p̄la de essentiali talis est: alicuius essentialis rō flue actualitas totalē mere ad intra. alicuius autem ad extra. sc̄da de imediationi talis est q aliqd df eē imediatius positive: ita q ipz ponit mediū aliquid proutive: ita s. q non requiritur mediū aliquod inter ipsum et pmū sicut iter aliud extremum et vltimum.

De secundo articulo distinctiones: qdū due sunt breues. tertia p̄ncipalis. C. p̄pria est ista: nullū notionale est imediatius ipsi essentialis diuine aliquid essentiali et hoc loquendo de imediatione p̄mo mō. hoc p̄ba sic qd est imediatius p̄lo nō excedit a tertio. cū sit per se mediū inter ipm primū et tertiu sed oē essentiale excedit qd̄ cliqz notionale. qz essentialis est cōē trib⁹. notionale & o nō. ergo ic. C. Sc̄da conclusio est talis si essentiali includente respectu ad extra imediat⁹ est essentie aliqd notionale. et hoc loquendo s̄ imediate sc̄do mō. hoc

bat: q̄t tale esse[n]tiale nō cōne
 sit ipsi deo nisi p̄ operationē intel
 lectū cōparatīs ad extra: notiōa
 eūs cōuenit eēntie et natura
 ei absq; oī cōparatiōe intellus
 d extra. ergo minus req̄ris me
 nū inter esse[n]tiā et notiōale q̄
 ter esse[n]tiā et tale esse[n]tiale
 bi necessario mediāt act⁹ intel
 lectus. **C** Tertia zclusio est. om
 i notiōali est aliq̄d esse[n]tiale
 mediati⁹ esse[n]tie vtroq; modo
 mediatiōis. hoc pbatur dupl̄r.
 C p̄io sic. q̄lis ordo p̄ se realis
 sit inter aliq̄ si esse[n]t distincta
 ealr: talis p̄ se ordo est inter il
 a courfides illi distinctioni quaz
 fit: vtpote rōnis: si distinguant
 ūne: et hoc siue rōne sumpta ex
 arte rei: siue mere causata per
 ctū intell̄s. Nunc aut̄ si esset di
 stinctio realis inter ista. s. esse[n]
 a, memoria perfecta: et dicere
 fectū: memoria esset p̄ se in or
 dine reali imediatior ipsi eēntie
 s dicere. ergo et quocūq; mō sit
 distinctio inter illa eo mō est im
 ediatio corfhens. maior: pba
 ur a posteriori sic: ybi est distin
 tio rōnis siue uno mō siue alio
 accipiēdo rōne. ibi cōcludimus
 adiū sic distinctorū ex hoc q̄ il
 a sic distincta haberet talē ordi
 nē ybi essent distincta realiter.
 Nec ista maior inuenit habere
 distin[t]iam: nisi forte in aliquo q̄d
 o est ad ppositū. Et illud suffi
 cēter excludit per exceptionem
 h̄z: si addas in malo lic: quaz
 est ordo realis: talis et ratio
 is. nisi forte in distinctione rea
 illud q̄d est posterius aliquo
 in distinctione minori haberet
 erius esse illo et illo q̄d sibi cor
 fidet. **P** Sc̄o pbaf a priou illa
 maior: per se ordine intelligo: q̄

est ex p̄ se rōnibus extremop̄. et
 hoc accipiēdo p̄ se rōne esse[n]tia
 lem siue q̄ditatiūā non determi
 nādo illō cui⁹ est ratio ad esse in
 revel in intellectu siqdē illō: qd̄
 indifferēter p̄ h̄eretrūq; esse: yf
 h̄ere rōne q̄ditatiūā uelligibilez
 non determinando ad hocvel il
 lud esse. **E**t hoc p̄z maior. nābi
 manet p̄ se rō similis ordinis ibi
 manet similis ordo. sed in illisdi
 stinctis in talivel in tali esse mas
 net p̄ se eadē rō similis ordinis
 q̄rō q̄ditatiua. a. et rō q̄ditatiua
 b. ergo et c. non em̄ esse in intellectu
 dat ip̄i. a. rōne q̄ditatiūā. **M** inor
 p̄z: q̄r si illa ibi posita essent reali
 ter distincta esse[n]tialis ordo realis
 qd̄ q̄r esset esse[n]tia natura. intell
 ectualis pfecta: lō h̄eret itellim
 pfectū: vltierius haberet vel ha
 bere posset obiectū actu intelligi
 bile pportionabiliter sibi p̄sens
 vlera iō esset vel esse posset me
 moria pfecta nā hec est rō nemo
 rie pfecte. intellectus h̄is obie
 ctum intelligibile pportionatu
 actu sibi p̄sens: et hoc vltierius
 si ip̄a esset vel esse posset supposi
 to habēti eā pfecte p̄ncipium ex
 primēdi exp̄uneret vel exp̄mere
 posset notiā declaratiūā corñ
 deutē illi memoriē: nunc aut̄ p̄
 sum notionale salē qd̄ icludit
 p̄mū respectum posituum ad ali
 quā psonā est dicere. ergo p̄mū
 notionale h̄z esse[n]tiale aliq̄d im
 mediatus esse[n]tievtrōq; mō. et q
 h̄is quodcunq; alid notionale si
 cut aut̄ argutū est de memoria et
 dicere sif posset argui de volūta
 te obiecto sibi p̄teractu spiran
 di. **S**c̄o ad idē sic esse[n]tiae im
 ediatior est potētiāq; actio rea
 liter pductiua fm illā potentiaz
 omne autē notionale est actio p

Quoli.

ductius sicut aliquā potētia in natura diuina vel supponēs illā: quod est pductio alicuius suppositi: vel supponēs pductiōis aut talis actio est alicuius potētiae q̄ h̄z rōnē essentialis: vel quod est ipsi⁹ intell̄s vel quod est ipsi⁹ voluntatis ergo sc̄. Et sic igitur ad istū articulum p̄q cēntiali ad extra notionale ē immediati⁹ sc̄do mō. nullo autē cēntiali ē ali qd notionale immediatus vt roq̄ mō: quolibet autē notionali ē ali qd essentiale ad intra immediati⁹ vt roq̄ mō: quod saltez intellectus est immediator q̄ dicere qd ē p̄mūz notionale: et ita p̄ q̄s quo cunq̄ notionali: voluntas ē im mediatarior est ipso spirare: et per q̄s quocunq̄ pertinet ad p̄f sionem spiritus sancti.

De tertio articulo in stat 3 istas duas rōnes positas in 2. arti. p tertia cōclusione cōtra primam sic. vbi nō manet eadē ratio ordinis: nō op̄z ponere eundē ordinem vel cōsimilē: sed in diuīs vbi istoz̄ essentia. s. memoria: dicere: est sola distinctione rōnis nō manet eadē ratio ordinis q̄ est vbi ista sunt distincta realiter. ergo sc̄. pbatio minoris: in crea tura rōnali. ideo memoria p̄cedit dicere: quod ipsa est principiūz dicendi: nō sic autē in deo loquē do de memoriat̄ memoria sine ut distincta ab essentia: immo rō principiandi emanationē psonalē est essentia diuina sola sub ratione essentie ut ei cōsurgit respectus realis: qd probatur dupl̄. P̄lo sic. verbū ē ex p̄filiū omniū illoz̄ que in essentia diuina sū. q̄li. quasi innolute cōtinent. ergo in 27. q. verbo diuino intelligit de⁹ qd-

Questio

cūq̄ distincte intelligit. ergo nō. 6. et q̄ p̄t aliquis distictio actualis ac di. 51. et cipi in intellectu diuino int̄r̄ es. 52. et q̄. sentiā et memoriam p̄cedēs quo. 3. q. 3. dāmō pductiōne verbi p̄mūz p̄bas p Aug. 6. de tri. c. vlti. vbi dicit: q̄ verbū est ars patris ple na omniū rationū viuētū. P̄tē distictio sicut rōnē nō p̄t eē nisi sicut aliquē actū intelligendi. In deo autē p̄mūz actus intell̄gendi est principiū emanatiōis verbi supposta p̄prietate psonali cū verbū pductū nālī et actū nālī ipsius intellectū. ergo nul lo actu quasi p̄cedētē pductiōne verbi p̄t h̄ri distictio ad ex tra vel ad intra. Et si q̄ratur ab eis q̄lo ergo distinguunt i deo intell̄s et voluntas: si nō p̄supposuit i deo distictio pductiōib⁹ p̄sonaz̄. Dicunt q̄ possit istis pductiōib⁹ dictiōe et spiratiōne: et hoc p̄ solā essentiā ut p̄ncipiū forale respectu vtriusq̄ pductio nis p̄t itell̄s diuin⁹ p̄parare eas ad aliq̄ filia in creaturis. vni at̄ filia est pductio itell̄s in crea tura q̄ ipsa est nulla p̄supposta alteri filii est pductio voluntat̄ q̄ ipsa ē altera p̄supposta: et ita ex tali p̄paratiōe ad extra itell̄s cōcīpit istas pductiōes: ynam quasi intell̄s: et aliā quasi volun tati⁹ p̄p̄fitudinē istaz̄ ad istos actus: et ppter illnd istaz̄ pductiōnū principiū pductiū cōcīpit intell̄s sub rōne istorū duo rō principiōrū. s. intell̄s et volun tatis: p̄ hoc impeāt sc̄da rō q̄ memoria ut memoriat̄ intell̄s nō h̄z rōnē principiū respectu di cere: sed ipsa essentia: et bene cō cedid q̄ essentiāt̄ essentia prior est notionali: sed nō habet per hoc q̄ aliquā cēntiale aliquo mō,

distinctu ab essentia est immedia-
tius q̄ aliquid notionale.

Contra ista rō posset
var: q: duar pductionū alteri
rōnis nō v̄ posse ponī idē prin-
cipiū formale pductiū: et spālū
taliū pductionū: quaz vna non
pōt ponī nisi iam altera ponat.
Nō videt ēt rō quare pductiōis
sint aliculus determinate plura-
litatis: respectu quaz vnum est
principiū formale eiusdē rōnis.
Et hoc in pductiōib⁹ necessariis:
tū ista vsc⁹ ad p̄mā. q. differat
et h̄ tm̄ rō p̄una cōfirmat. PCū
em accipit contra maiore prime
rōnis q̄ non manente eadem ra-
tione ordinis nō manebit idem
ordo: cōcedit de illa que est p̄i-
ma et per se cā: et ratio ordinis:
sicut vlt̄ tenet de primo p̄ se or-
dine quo: sūcūq: et iuxta hoc ar-
guēdo ad oppositū assumo hāc
maiorez. vbi manet p̄la p̄ se rō
ordinis eadē ibidē manet idē p̄
se ordo: sed p̄ma p̄ se rō istorū. or-
dinis. s. memorie et p̄sūs dicere
est ex p̄ se rōnibus istorū. s. q̄ me-
moria ē memoria et dicere ē dice-
re. In qdcūq ḡ esse reali siue di-
minuto ista cōcipiunt statiz ha-
bet ex rōnib⁹ istorū q̄ memoria ē
immediatio ipsi eentia q̄ dicere.
ḡmanētib⁹ p̄ se rōnibus istorū
quoz extremonz occurritū itel-
lectui siue habētū ec̄ reale siue
rōnis qdcūq: semp manet eadē
vel sills p̄ se rō ordinis. Et ul-
terius cū dicit in minori: q̄ in di-
unis nō manet ista rō memorie
et dicere que in creaturis: q̄ nō
est ibi ratio principiū ad p̄ncipia
s. esto q̄ illa esset rō ordinis. s.
d̄ principiū formalis agendi et
actionis: adhuc habebo p̄posi-

tū: q̄ fm Aug. 25. de trī. cap. 15.
Sic hoc verbū n̄m de n̄ra scia
nascit: quēadmodū illud dei ver-
bum de scia patris natum est. et
rbiqz vult q̄ de rōne verbi ē na-
sci de scia que scia est in memo-
ria et sic vbiqz dicif verbuz nasci
de memoria: filius autē cui⁹ pro-
ducti est dici fm ipm̄ verbuz est.
83. q. q. 63. vbi vult q̄ optie pos-
tū est illud. In p̄ncipio erat ver-
bus. quātū ad translationē nomis
scē p̄sone. ē ergo memoria p̄n-
cipiū pductiū scē p̄sone: et ita
manet ista rō ordinis inter mē-
moriā et dicere. P̄ Cōfirmo hoc:
q̄ si nō pcedat scē p̄sone p̄ me-
moriā vt memoria: sed p̄ memo-
riā vt essentia. nō magis ḡ. pdu-
cti p̄ se p̄ actū memorie q̄ p̄
actū voluntatis: q̄ essentia vt es-
sentia nō magis est hoc q̄ illib.
ergo pductio eius in sua reali-
tate nō est magis dictio q̄ spir-
atio. nec ipsa magis est ex realita-
te sue pductionis filius siue ver-
bu q̄ sp̄us sanct⁹: qd̄ est paten-
ter h̄ intērionē Augustini. Ad
argumēta pbātia q̄ eentia sub-
rōne essentie vt th̄ cōlūgū ei re-
spect⁹ realis est p̄ncipiū formale
p̄mū pducēdi filii. Ad p̄z-
mūcū dicit: de⁹ qdcūq itellectu
distincte intelligit: verbo iā pro-
ducto intelligit. ver est q̄ vbiqz
est eternal'r pductū: sed nō q̄rit
hic de ordine durationis: s̄ or-
iginis. sic autē itelligēdo q̄ p̄ nō
stelligat quecūq distincta in se
vt est prior origine verbo falsuz
est: et h̄ rōne et cōtra Augu. 15. de
trini. cap. 7. vbi vult q̄ quelibet
p̄sone sibi meminit sibi itelligit
sibi diligit: et sic lsert q̄ si filio in-
telligeret pater. p̄ nō eēt sapiēs
de scipso. sed de filio. Ex hoc

Quoli.

formalē p̄mā rō sic. quācūq; p̄f
fectione pater h̄fe p̄t h̄z eā vt
est origine prior filio q̄t h̄z eaz a
se. nullā em̄ perfectionē p̄t ha
berentis a se: ergo nec a filio. q̄ si
p̄ posset noscere distincte actu
oē intelligibile. nouit vt est p̄or
filio ori gine nō nouit ergo aliq̄
intelligibilia distincte p̄cise in fi
lio. hoc etiā p̄ per Augu. 15. de
tri.ca. 14. Nouit deus pater oia
in se nouit et in filio. in seipso tā
quā seipsum. Ex hoc formalē se
cūda ratio. pater vt est prior ori
gine filio nouit seipsum: non tā
cum per inmemoriā sive actu pri
mo: sed q̄ intelligentiā sive actu
sc̄bo. q̄ probat: q̄ cōsimilis est
ordo originis p̄ris ad filiū in ha
bēdo intelligētiā perfectā qua
lis est in habēdo memoriā p̄f
ectā: q̄ vlt eiudem per se est h̄fe
intelligentiā perfectā: cuius est
habere memoriā perfectā. sicut
ergo pater nō precise in filio no
uit seipsum quasi q̄ memoriam:
sed q̄ seipsum vt est prior filio:
ita et de notitia actuali p̄ intelli
gētiā: et tūc ultra. sicut ġ actuall
notitia sive intellectione p̄ intel
ligētiā nouit p̄ seipsum prius ori
gine q̄ in filio: ita actuali intel
lectiōe p̄ intelligētiā ingenitam
nouit oia distincta in se p̄iō q̄
in filio. P̄ Ad p̄bationē euz dicit
q̄ verbum est expressiū omniū
que in essentiā diuina quasi in
uoluntate zinent. cōcedo: sed non
p̄cise verbū nec ipsa precise relu
cet i h̄bo. s̄z eque distincte relu
cet in intelligētiā p̄ris vt p̄ris ē.
P̄ Q̄h aut̄ probat illa p̄cise esse
reluctiā in verbo q̄ illud. 6. de
tri. de arte. ad hoc r̄ndet Augu.
7. de tri.c. 4. Ita est verbū ars
patria quo sapientia patria. et q̄l̄

Questio

hoc est ita inquit dicit filius sa
piētia patris quo lumen patris ē
i. et quēadmodū lumen de lumē
ne et vtrūq; idē lumen tūc intelli
gis sapientia de sapientia et viras
vna sapientia. hec ille. Si que
rat quare h̄bū dicit magis ars
patria q̄ ipsem pater? R̄nde
deo sc̄bo e persone ex vi sue p̄du
ctionis copet q̄ est notitia de
claratiua: q̄ est p̄ducta per actū
memorie exp̄mētis talē notitiā:
et ideo appropriate dicunt de ea
que pertinet ad perfectionē co
gnitionis actualis: magis tñ p̄
prie dicit sapientia: sicut loquit
ap̄ls q̄ ars sicut loquit Aug. q̄
ex p̄ductione sua magis est no
titia declaratiua eternoꝝ q̄ sa
cribiliū. Sc̄bo rō inuit isti p̄
positioni. p̄im⁹ act⁹ intelligendi
in diuinis est p̄ncipiū p̄priū p̄
ducēdi verbū. Ita est falsa p̄oz Nota
pter duo. P̄ p̄io q̄ nullus act⁹ dicitur
intelligēdi est p̄prie p̄ncipiū p̄du subti
cēdi verbī. P̄ Sc̄bo q̄ nō eū p̄i lissi
mus act⁹ intelligendi. sicut ipse mū l q̄
intēdit loqui de illo. primū p̄oz multi
bo. q̄ actus intelligēdi cōiter ac dicipū
ci p̄is pro ipsa operatione q̄ est itel tur.
lectio. si ġ pum⁹ act⁹ intelligēdi
est p̄ncipiū emanationis vt ipse
accipit. hoc intelligit altero isto
rū duoz̄ modoz̄: aut ita videlz
q̄ est p̄ncipiū formale quo h̄bū
p̄ducit: sicut calor in calefacien
te respectu calefactiōis est p̄nci
piū: aut ita q̄ ē p̄ncipiū emana
tiōis: sicut actus p̄ductiū: sicut
calefactio dī p̄ncipiū p̄ductiū
caloris p̄ducti. neutrō autē mō
p̄t intelligi. q̄ omne intelligere
est ipsius intelligētiē. fm Aug.
14. de tri.c. 7. Intelligētiā dico
q̄ intelligim⁹ cogitātes. p̄duces
re aut̄ verbū sive habere p̄inci
piū

più formale pducēdi nō cōpetit nisi rōne memoue. P Scdm pātēt ex dictis: qz pductionē verbī p̄cedit origine Intellectio distincta q̄ cōuenit patri fm intelligētiā p̄priā ingenitā. nō ergo producit verbū p̄mo actu intelligēdi loquēdo de primo origine sicut ipē accipit: cū p̄baſ p̄ hoc q̄ verbū naturaliter pducit. Cōse quētia nō valet: qz quorumcūq̄ actū intellect⁹ est p̄ncipiū: est p̄ncipiū oīm illoꝝ p̄ modū nature. P Uel pōt breuiter dici ad istā scđam p̄bationē: qz l̄ verbū pducat in diuinis p̄ pumū acrū intellectus: loquendo de primo actu p̄ductiō: q̄ tñ nō dī: p̄prie actus intelligēdi: l̄s̄it act⁹ intel lectus: nō tñ primo actu operatiō: q̄ p̄prie dī actus intelligēdi: s̄ prior est origine actu intel ligēdi: vt est intelligētie paternē: et isto vt sic priori intelligētiā pa ter essentiā propriā distincta: nō tñ in verbo p̄ducto. Ista distinc tio de actu p̄ductiō et operati uo patebit post. q. 13. Act⁹ enim operatiūs nō h̄z terminū pdu ctū: h̄z est vltimū terminus: vt p̄ ex. 1. 1. 10. Ethī. Actus autē p̄su 9. c. 3. 2. citius semp est alicui⁹ termini īde. per se qui per ipsum accipit esse Idē. 9. C hñdeo ad scđam rōnē posittā meta. ab ipso exclusa est p̄ hoc qd̄ probatū est essentiā: vt essentiā non esse immediatū p̄ncipiū forma le productionis excludēdo me moriamvt memoriam a ratione talis p̄ncipiū.

Ad argumentū
p̄ncipale supponit q̄ p̄sona. di uina constituit p̄ aliquod notio nale et p̄ nūc supponatur. P Ad maiore ergo respodeo per distin

ctionē: q̄ aliquid suppositū consti tuīt p̄ aliquid eiusdē generis cum ipa natura: et tūc videt posse cō cedi maior: qz nō solū natura ī mediatiō se h̄z ad suppositū: sed etiā ad illud formale quo cōst iūt suppositū: et hoc aliq̄ imme diatione. P Si aut̄ suppositū cō stituerit p̄ aliquid alterius gñis: qd̄ esset remot⁹ a natura q̄ genū illi⁹ qd̄ est p̄prietas nature. tūc maior eēt falsa. Si em̄ sortes cō stitueret p̄ relationē: cū relatio plus distet a gñe substātie q̄. q̄ litas vel quātitas falsum eēt p̄ substitutiū sortis eēt lmediatiūs humanitati q̄ qualitas vel quātitas. P Nūc autē supposta ista opinione q̄ relatio cōstituit p̄sonā siue suppositū diuinū op̄z di cere q̄ suppositū ibi nō cōstituit p̄ aliquid eiusdē gñis cuī natura: eo mō quo ponit ibi gen⁹: s̄ per illud qd̄ est ad alterū: et natura est ad se. P Illud aut̄ substitutiū aliquo mō magis distat a natura q̄ proprieas nature: qz si ibi p̄prie eēt gñia: sapiētia pertine ret ad gen⁹ qualitatēs: et paternitatis ad gen⁹ relationis: q̄ ibi suo mō p̄prietas pōt esse lmediatiō ipsi nature illo qd̄ est constitutiū suppositū. P Si querat quare nō pōt hoc suppositū cōstutui p̄ aliquid qd̄ est eiusdē generis cū natura. Chec q̄stio est de eo qd̄ questio supponit: nec p̄ sequētis est ad p̄positū: sed ad. q. de cōsti tūtūis p̄sonarū p̄tinet: tñ conce p̄ primi do ad p̄scens suppositū: et tūc po test dici q̄ vbi ē aliquid de se hoc: et tñ nō est incōcibile: nō pōt i telligi aliqua determinatio vlti orū nisi ad incōcibile. eētia au te diuina est de se hec: tñ cōcabitia. si ḡ dī intelligi aliq̄ deter

Sco. in quoli. Bb

Quoli.

Questio

minatio ad suppositū: cū suppo sitū sit incōicabile: op̄z q̄ hoc sit per aliqd qđ est primo incōicabi le. tale nō pōt eē qđ est ad se: q̄i quicqd est ibi ad se fm illud sup positū ē pfectio simplicis: et sic cōc abile: et ita op̄z cōstitutiū sup positi differre a natura genere: nō qualitercūq; s̄z a dñia q̄ est le ter rē ad se et rē ad alterū. pba tio aut̄ maioris pncipalis nō p cedit nisi de cōstitutiō supposi ti ptnēte ad idē gen̄ cū natura. Cūlo de ordine cēntialiū et no tionaliū in diuinis: p̄z ex hoc or do pcedēdi in q̄stionib⁹ de deo: q̄ si aliq̄ fuisse mota de cēntia vel cēntiali ad intra illa ec̄ tra ctāda aī q̄ones de notionalib⁹. Nulla aut̄ est mota de essentia li nisi qđ lpo:rat respectū ad ex tra: et qdcūq̄ notionalē suo mō est pui⁹ qdcūq̄ tali cēntiali. iō pui mo tractāde sunt q̄stiones mote de notionalib⁹. notionalia autē vel sunt relationes vel pductio nes: siue illa sunt idē siue nō: nō euro. Est ḡ p̄mo qđ talis de no tionalib⁹ siue pductionib⁹.